ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND               Bình Sơn, ngày     tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

 quyết toán chi ngân sách huyện Bình Sơn năm 2021
ư

ỦY BAN NHÂN DÂN  HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 15/7/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Bình Sơn khoá XII, kỳ họp thứ 6 phê chuẩn quyết toán thu ngân sách

nhà nước trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách huyện năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 3131/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND huyện

Bình Sơn về giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2021; Quyết định số

3957/QĐ-UBND ngày 31/10/2021 của UBND huyện Bình Sơn về việc điều chỉnh

dự toán chi ngân sách huyện năm 2021; Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày

18/01/2022 của UBND huyện Bình Sơn về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi

ngân sách huyện năm 2021;

Căn cứ Thông báo số 333/TB-STC ngày 10/8/2022 của Sở Tài chính tỉnh

Quảng Ngãi thẩm định quyết toán ngân sách huyện Bình Sơn năm 2021 ;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số

861/TC-KH.NS ngày 15/8/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

quyết toán chi ngân sách huyện Bình Sơn năm 2021.

I. Công khai số liệu quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2021.

1. Cân đối ngân sách huyện (theo Biểu số 96/CK-NSNN).

2. Quyết toán thu ngân sách nhà nước (theo Biểu sổ 97/CK-NSNN).

3. Quyết toán chi ngân sách huyện, chi ngân sách cấp huyện và chi ngân

sách xã theo cơ cấu chi (theo Biểu sỗ 98/CK-NSNN).

 4. Quyết toán chi ngân sách cấp huyện, xã theo từng lĩnh vực (theo Biểu sổ

99/CK-NSNN).

5. Quyết toán chi ngân sách cấp huyện cho từng cơ quan, tổ chức (theo

Biểu số 100/CK-NSNN).

2

6. Quyết toán chi bổ sung từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách từng xã

(theo Biểu số 101/CK-NSNN).

7. Quyết toán chi chương trình mục tiêu quốc gia ngân sách cấp huyện và

ngân sách cấp xã (theo Biểu số 102/CK-NSNN).

II. Thuyết minh quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2021, như sau:

1. Tổng các khoản thu ngân sách nhà nước: 2.126.881 triệu đồng

a) Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 975.341 triệu đồng

 - Thu từ doanh nghiệp nhà nước do trung ương quản lý: 48.833 triệu đồng

 - Thu từ doanh nghiệp nhà nước do địa phương quản lý: 6.652 triệu đồng

 - Thu từ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài: 444.839 triệu đồng

 - Thu từ khu vực CTN và dịch vụ NQD: 214.854 triệu đồng

 - Lệ phí trước bạ: 24.209 triệu đồng

 - Thuế sử dụng đất nông nghiệp: 2 triệu đồng

 - Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 171 triệu đồng

 - Thuế thu nhập cá nhân: 144.843 triệu đồng

 - Thu phí và lệ phí: 14.002 triệu đồng

 - Thu tiền sử dụng đất: 30.968 triệu đồng

 - Thu tiền thuê đất, mặt nước:6.619 triệu đồng

 - Thu tiền cho thuê thuộc sở hữu nhà nước: 30 triệu đồng

 - Thu khác ngân sách: 28.549 triệu đồng

 - Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: 9.230 triệu đồng

 - Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác: 895 triệu đồng

 - Các khoản huy động, đóng góp: 638 triệu đồng

b) Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 211.868 triệu đồng

c) Thu kết dư ngân sách năm trước: 10.588 triệu đồng

d) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 795.262 triệu đồng

 - Bổ sung cân đối: 565.823 triệu đồng

 - Bổ sung có mục tiêu: 229.439 triệu đồng

đ) Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 133.822 triệu đồng

2. Tổng thu ngân sách địa phương: 1.300.065 triệu đồng

a) Thu ngân sách địa phương được hưởng: 240.250 triệu đồng

 - Các khoản thu NSĐP hưởng 100%: 87.195 triệu đồng

 - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ%:153.055triệu đồng

b) Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước: 211.868 triệu đồng

c) Thu kết dư ngân sách năm trước: 10.588 triệu đồng

d) Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:795.262 triệu đồng

 - Bổ sung cân đối: 565.823 triệu đồng

 - Bổ sung có mục tiêu: 229.439 triệu đồng

3

đ) Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 42.097 triệu đồng

3. Tổng chi ngân sách địa phương: 1.294.891 triệu đồng

a) Chi đầu tư phát triển: 109.716 triệu đồng

b) Chi thường xuyên: 737.177 triệu đồng

 - Chi quốc phòng: 11.948 triệu đồng

 - Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội: 4.043 triệu đồng

 - Chi Giáo dục - Đào tạo và dạy nghề: 316.336 triệu đồng

 - Chi y tế, dân số và gia đình: 79.773 triệu đồng

 - Chi văn hóa thông tin: 4.823 triệu đồng

 - Chi phát thanh truyền hình, thông tấn: 2.406 triệu đồng

 - Chi thể dục thể thao: 3.231 triệu đồng

 - Chi bảo vệ môi trường: 7.150 triệu đồng

 - Chi các hoạt động kinh tế: 60.541 triệu đồng

 - Chi hoạt động của các cơ quan QLNN, đảng, đoàn thể: 176.922 triệu đồng

 - Chi đảm bảo xã hội: 66.635 triệu đồng

 - Chi khác: 3.369 triệu đồng

c) Chi chuyển nguồn ngân sách năm sau: 122.842 triệu đồng

d) Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới: 191.334 triệu đồng

đ) Chi nộp ngân sách cấp trên: 133.822 triệu đồng

4. Chênh lệch thu, chi ngân sách địa phương: 5.174 triệu đồng

a) Chênh lệch thu, chi ngân sách cấp huyện: 3.815 triệu đồng

b) Chênh lệch thu, chi ngân sách cấp xã: 1.359 triệu đồng

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;              CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT. Huyện uỷ,

- TT. HĐND huyện;

- CT, các  PCT UBND huyện;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

- Các Ban HĐND huyện;          Võ Văn Đồng

- Các đoàn thể CT-XH huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chi cục Thuế huyện;

- Kho bạc nhà nước Bình Sơn;

- Lưu: VT, website..

		2022-08-18T08:37:48+0700

		2022-08-18T10:55:23+0700

		2022-08-18T10:55:23+0700

		2022-08-18T10:55:23+0700